Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XXVI^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

259.

1327. November 7. o. O. Handfeste für Neuendorf.²⁾

In nomine domini amen. Nos frater Iohannes, dei gracia et apostolice sedis providencia Sambiensis ecclesie episcopus, omnibus moderni temporis et futuri, ad quos presentes pervenerint, volumus esse notum, quod venerabilis in Christo pater, dominus Syfridus de Reynstein, felicis recordacionis predecessor noster, prout ex litteris et vivo testimonio didicimus, villam nostram iuxta civitatem Vischusen, que Noua villa dicitur, per quendam virum, nomine Sifridum, exstruxit de novo et locavit de viginti octo mansis sub jure Culmensi

¹⁾ Vgl. nr. 191.

²⁾ Vgl. nr. 256.

distinctam limitibus et graniciis infrascriptis. Primo incipiendo a Geydow in bonis fratrum et descendendo juxta aquam molendini per viginti duos funes ad quandam graniciam ibi factam et ab eadem granicia ascendendo sursum contra salsum mare per incisiones arborum usque ad viam, que de villa Dargowayn¹⁾ duxit versus Sabenow. Item ascendendo eandem viam versus Sabenow usque ad aliam viam, que ad sinistram sive levam manum occurrit et ducit ad sacram silvam ad unam quercum pro granicia ibi factam et signatam. Deinde ab eadem quercu per incisiones arborum revertendo ad supradictam aquam molendini decurrentem per Geydow ad ultimam graniciam ibi factam. Quam quidem villam sic locatam et distinctam sub predicto Culmensi iure volumus permanere. Et licet predictus Syfridus ratione locacionis predictæ et post eum Henricus, quondam scultetus ibidem, titulo empcionis et vendicionis facte inter eos officium scultecie ac tres mansos de predictis viginti octo mansis libere possedissent, prefatus tamen Henricus ad alias partes se transferre intendens ipsum scultecie officium cum tribus mansis liberis appertinentibus Frowino, nepoti nostro, vendidit pro parata pecunia sibi integraliter persoluta. Idemque Frowinus alios septem mansos sua parata pecunia comparavit a quibusdam incolis dicte ville^a, quos quidem septem mansos de consensu nostri capituli eidem Frowino et suis heredibus propter diutina sue fidelitatis obsequia nobis et ecclesie nostre inpensa cum officio scultecie et tribus mansis appertinentibus sub certis graniciis et limitibus contulimus libere in perpetuum possidendos, prout in litteris eidem Frowino desuper confectis plenius continetur²⁾. De reliquis autem decem et octo mansis ad universitatem dicte ville spectantibus dicti villani de quolibet manso dimidiam marcam denariorum usualium pro censu et nomine census singulis annis in festo sancti Martini nobis et nostris successoribus perpetuo dare et solvere tenebuntur. Si vero dicti villani in prefatis decem et octo mansis diminucionem sive defectum aliquem haberent vel invenirent, in posterum idem defectus in prefata sacra silva iuxta memoratam quercum adimpleri debet eisdem, ita ut sine omni defectu decem et octo mansos habeant integraliter et complete. Indulsimus insuper predictæ ville incolis, ut Pruteni, si qui in eadem villa mansos seu hereditates emere voluerint, predicto Culmensi iure cum ipsis uniformiter perfruantur, qui tamen, antequam idem ius assecuti fuerint, se nostro et successorum nostrorum conspectui presentabunt. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes huius sunt frater Bertramus canonicus ecclesie nostre frater Hartungus advocatus noster frater Otto de Ilburg socius eius Iohannes notarius noster et plures alii fide digni. Datum et actum · VII · Idus Nouembris Anno domini M · CCC · XXVII.

a) ville fehlt im Text.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XXIX^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

1) Dargen im Kirchspiel Fischhausen.

2) Vgl. nr. 256.

260.

1327. December 26. Königsberg. *Gottfried von Heimberg, Comthur zu Königsberg, und Heinrich von Stauff, Vogt von Samland, quittiren dem Bischof Johannes und dem Domkapitel von Samland über Zahlung einer Schuld von 600 Mark.¹⁾*

In nomine domini amen. Acta hominum oblivionis calumpniam non sustinent de facili, que discretorum sollercia testimonio curavit tradere litterali. Hinc est, quod nos frater Gotfridus de Heymburg, commendator in Kungisberg, frater Henricus de Stouf, advocatus terre Sambie, totusque conventus fratrum eiusdem domus in Kungisberg ordinis beate Marie Theutonicorum Ierosolimitani tenore presencium publice recognoscimus et ad universorum tam presencium quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod, cum venerabilis in Christo pater, dominus Iohannes, dei gracia Sambiensis ecclesie episcopus, pretextu sue confirmationis et consecracionis in Romana curia sibi factis ac pro servicio camere domini pape magna et gravia debitorum onera contraxisset et ad ea persolvenda seu extinguenda consiliis et auxiliis indigeret, religiosi viri, frater Henricus de Plotzk bone memorie, olim commendator, et fratres de conventu predictae domus nostre in Kungisberg de consensu et voluntate reverendi viri, fratris Friderici de Wildenberg, tunc preceptoris terre Pruscie, mutuaverunt seu mutuo concesserunt favorabiliter eidem domino Iohanni, Sambiensis ecclesie episcopo, et eius capitulo in solidum promittentibus sexcentas marcas puri argenti ponderis Pruthenicalis ipsis ac domui in Kungisberg infra septennium persolvendas. Quarum sexcentarum marcarum mencio in originalibus litteris composicionis habite inter eundem dominum episcopum et eius capitulum ex una necnon fratres in Kungisberg ex altera inter alia continetur.¹⁾ Quas quidem sexcentas marcas puri argenti ponderis Pruthenicalis idem dominus Iohannes, Sambiensis ecclesie episcopus, et eius capitulum infra terminum solucionis eis prefixum nobis ac domui nostre in Kungisberg integraliter et utiliter in parata pecunia persolverunt. Quare memoratum venerabilem patrem, dominum Iohannem, Sambiensis ecclesie episcopum, et eius capitulum eorumque successores in perpetuum pro nobis et nostris successoribus de predictis sexcentis marcis puri argenti ponderis supradicti nobis ac domui nostre, ut premittitur, persolutis quitamus et absolvimus, ymmo quitos, solutos et liberos presenti serie litterarum publice nunciamus. Addicientes expresse, ut, si de cetero scripta vel instrumenta aliqua qualitercumque munita super dictis sexcentis marcis apparuerint aut visa vel inventa fuerint, extunc cassa sint et irrita nullamque prorsus habeant roboris firmitatem. In cuius rei testimonium evidens et perpetuam memoriam presentem litteram dedimus sigillorum nostrorum appensione munitam. Testes huius sunt frater Petrus et frater Guntherus presbiteri. frater Henricus de Woluelsdorf advocatus ecclesie Sambiensis. frater Fridericus de Sentskow socius eiusdem advocati. frater Ludeko de Bekheym.